
Página 21194Número 152 Martes, 4 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

4152 Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Ambiental 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFX26C22-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 18 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Opción Ambiental de la Administración Pública Regional y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 28 de octubre de 2023, a las 17:00 horas en 
el Edificio Rector Sabater, sito en Ronda de Levante, n.º 10 (30008), de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Ambiental de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 
de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 

NPE: A-040723-4152



Página 21195Número 152 Martes, 4 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 29 de junio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía en funciones (Decreto del Presidente 
n.º 28/2023 de 13 de junio, BORM n.º 135 de 14/06/2023), Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-040723-4152

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 795913

CÓDIGO: AFX26C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN AMBIENTAL 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5091** ABENZA OLIVA, ANA CRISTINA SI
2 ***9723** ALCANTARA LOPEZ, ROCIO SI
3 ***8794** ALCANTARA SANCHEZ, JUAN IGNACIO SI
4 ***1888** AROCA MARTINEZ, JUAN ELOY SI
5 ***9765** AVILES GOMEZ, MINERVA SI
6 ***4056** AZNAR MORELL, LAURA SI
7 ***7979** BARCELO PASTOR, DIANA MARIA SI
8 ***1896** BELCHI GARCIA, ROCIO SI
9 ***5482** BERNAL ALCARAZ, ALEJANDRO SI
10 ***3450** BONILLA CARRASCO, JUANA MARIA SI
11 ***7335** CABRERA CLEMENTE, JUAN SI
12 ***6886** CALABUIG FERRANDIZ, OSCAR SI
13 ***0899** CAMPOY MARTINEZ, MARIA SI
14 ***7855** CANOVAS MARIN, MARIA DOLORES SI
15 ***5754** CAÑAVERAS SALMERON, MARIA DEL CARM SI
16 ***7882** CARRASCO MORENO, ELVIRA SI
17 ***0476** CARRILLO ARJONA, DANIEL SI
18 ***2077** CARRILLO GARCIA, LAURA SI
19 ***5874** CASARES RUIZ, MARTA SI
20 ***5289** CASTRO CANTERO, MARIA DEL CARM SI
21 ***1128** CASTRO GARCIA, MARTA SUSAN.DE SI
22 ***8835** CHECA CALATAYUD, EMILIA SI
23 ***0987** CONESA LA TORRE, MARIA PURIFICA SI
24 ***4509** CREMADES COLLADO, ROBERTO SI
25 ***0339** DÍAZ GARCÍA-LONGORIA, GLORIA SI
26 ***0515** EGEA ORENGO, FRANCISCO SI
27 ***6275** ERADES CLAVEL, AVILIO SI
28 ***4703** ESPARZA GREGORIO, IRENE SI
29 ***5033** ESPINOSA SERRANO, CARMEN SI
30 ***0184** FENOLL MARTIN, ROCIO SI
31 ***1892** FEREZ RUBIO, MARIA JESUS SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 795913

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***4554** FERNÁNDEZ ESPÍN, IRENE SI
33 ***9972** FERNANDEZ FERRER, LAURA SI
34 ***3372** FERNANDEZ LOPEZ, LUCIA SI
35 ***2854** FERNANDEZ MARIN, RUBEN SI
36 ***1970** FRANCO ARAGÓN, MARÍA DE LOS Á SI
37 ***1538** GABARRON SANCHEZ, MARIA SI
38 ***7374** GALAO MALO, IVAN SI
39 ***5343** GALIAN ARNALDOS, JOSE ANTONIO SI
40 ***0948** GALIAN PEÑALVER, BLAS SI
41 ***1891** GALLARDO GOMEZ, LAURA SI
42 ***1278** GALVEZ MARTINEZ, RAQUEL SI
43 ***1532** GARCIA LOPEZ, ARIANA MEISSA SI
44 ***7624** GARCIA MORENO, MARIANO DE LA SI
45 ***1614** GARCIA PEREZ, BARTOLOME FRAN SI
46 ***8093** GARCÍA SÁNCHEZ, INMACULADA SI
47 ***0129** GARCIA-VILLALBA HERNÁNDEZ, FRANCISCO SI
48 ***6590** GARRES JIMENEZ, RAQUEL SI
49 ***1733** GIL MARIN, MARIA SI
50 ***9605** GIMENEZ LOPEZ, FELIPE SI
51 ***3452** GOMEZ COMPANY, MARIA SI
52 ***5715** GOMEZ FERRER, ABRAHAM SI
53 ***7695** GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARM SI
54 ***9345** GONZALEZ AZNAR, EDUARDO SI
55 ***0097** GONZALEZ CASCALES, LAURA SI
56 ***3903** GONZALEZ PAEZ, VERONICA SI
57 ***9303** GONZALEZ ROCA, FERNANDO SI
58 ***3919** GRACIA SAURA, IRENE SI
59 ***8033** GUERRERO AVELLANEDA, ANDREA SI
60 ***0137** GUILLEN VIGUERAS, ENCARNA SI
61 ***4458** GUZMAN ANDREU, PATRICIA SI
62 ***5922** HERNÁNDEZ CANTÓN, LAURA SI
63 ***5122** HERNÁNDEZ BALLESTER, FRANCISCO MIGU SI
64 ***0785** HERNÁNDEZ GARCÍA, ELISA MARÍA SI
65 ***2112** HERNANDEZ GUILLEN, ZAIDA SI
66 ***9195** HERNANDEZ PIÑERA, JUAN SI
67 ***9556** HERRADOR SANCHEZ, EDUARDO FELIPE SI
68 ***3405** HUERTAS SUANZES, ROCIO SI
69 ***9997** ILLAN HERNANDEZ, REMEDIOS SI
70 ***3633** INIESTA MARTINEZ, ALEJANDRO SI
71 ***8314** JEREZ RODRIGUEZ, SILVIA SI
72 ***0201** JIMENEZ MICOL, SONIA SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 795913

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***3647** LACARCEL PUCHE, PEDRO ANTONIO SI
74 ***7722** LAJARIN ABELLON, MARIA TRINIDAD SI
75 ***1519** LIZA MORENO, ISABEL SI
76 ***9121** LOPEZ ALEDO, TERESA SI
77 ***3039** LOPEZ BAÑOS, AGUSTIN SI
78 ***9883** LOPEZ CANO, INES SI
79 ***2180** LÓPEZ ESCLAPEZ, RAQUEL SI
80 ***6949** LORENZO ROCA, NOEMI SI
81 ***3163** MANOVEL GARCIA, JOSE LUIS SI
82 ***0151** MARIN NAVARRO, VISITACION SI
83 ***3481** MARTINEZ ALCALA, ISABEL MARIA SI
84 ***7782** MARTINEZ DE ELORZA CAVEDA, GUILLERMO SI
85 ***0875** MARTINEZ FERNANDEZ, ANA BELEN SI
86 ***2452** MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA SI
87 ***1568** MARTINEZ GARCIA, DIEGO SI
88 ***3288** MARTINEZ GARCIA, SALVADOR SI
89 ***4419** MARTINEZ LOPEZ, ESTIBALIZ SI
90 ***5391** MARTINEZ MARMOL, LAURA SI
91 ***9917** MARTINEZ MARTINEZ-ESPEJO, REBECA SI
92 ***4143** MARTINEZ SANCHEZ, JOSE SI
93 ***5430** MARTINEZ SAURA, CARMEN MARIA SI
94 ***5499** MARTINEZ SOLER, ALICIA SI
95 ***0133** MEDINA GONZALEZ, MARIA JESUS SI
96 ***9591** MOLINA CARMONA, DAVID SI
97 ***4601** MOLTO ELBAL, ANA ROCIO SI
98 ***0247** MONREAL REVUELTA, CRISTINA SI
99 ***4036** MONTANO SIMON, ALICIA SI
100 ***1811** MONTEAGUDO CASADO, MARIA SI
101 ***5085** MORATA UCEDA, AIXA MARIA SI
102 ***4192** MOYA PEREZ, JUAN MIGUEL SI
103 ***9829** MUÑOZ GABALDON, IRENE SI
104 ***4316** MUÑOZ GARAY, LAURA SI
105 ***5040** MURILLO SÁNCHEZ, LUIS SI
106 ***0777** NICOLAS BARBA, FERNANDO SI
107 ***3816** NORTE SANCHEZ, MARIA JOSE SI
108 ***3823** ORTIZ MARTINEZ, ALBERTO SI
109 ***6975** PAGÁN SAMPER, EVA MARÍA SI
110 ***9791** PALAO CARCELES, ANA MARIA SI
111 ***1851** PASTOR GONZALEZ, FRANCISCO ALEJ SI
112 ***2230** PÉREZ GONZÁLEZ DAIMIEL, RAQUEL SI
113 ***5113** PIQUERAS GIL, CARMEN SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 795913

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
114 ***3403** POLLEDO MAGAÑA, MARIA ISABEL SI
115 ***5970** QUESADA GARCÍA, AARON SI
116 ***5130** RIQUELME CABALLERO, ESPERANZA SI
117 ***9200** RIQUELME NAVARRO, ANA SI
118 ***2423** ROBLES SALCEDO, CRISTINA SI
119 ***5350** ROCA SANZ, CINTIA MARIA SI
120 ***3884** ROMERO FERRER, MARIA DE LA PA SI
121 ***6588** RONDON PAREDES, MARIA JESUS SI
122 ***6544** ROS ROMERO, MARINA SI
123 ***1665** ROSA FERNÁNDEZ, JOSEFA PILAR SI
124 ***9608** RUIZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR SI
125 ***2495** RUIZ RODRIGUEZ, PLACIDO SI
126 ***7608** SAEZ ACOSTA, ANTONIO SI
127 ***8416** SAEZ FERNANDEZ, MARTA SI
128 ***9987** SAGREDO GOMARIZ, RAUL SI
129 ***0336** SANCHEZ ALARCON, MARIADELCARMEN SI
130 ***5092** SANCHEZ BELTRAN, FRANCISCO SI
131 ***9076** SANCHEZ ESTEBAN, ALBA SI
132 ***9810** SANCHEZ HERRERIAS, FRANCISCO JAVI SI
133 ***9756** SANCHEZ HIGUERAS, ALFONSO SI
134 ***1840** SANCHEZ LOPEZ, MARIA AMPARO SI
135 ***4382** SANCHEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARM SI
136 ***2603** SANCHEZ MARTINEZ, PEDRO TOMAS SI
137 ***6953** SANCHEZ PEREZ, ANA SI
138 ***1091** SANCHEZ RODRIGUEZ, ANA SI
139 ***9665** SÁNCHEZ ROMÁN, VICENTE SI
140 ***1673** SANCHEZ TERUEL, JOSE JOAQUIN SI
141 ***7863** SAURA LOPEZ, DAVID SI
142 ***3156** SEGARRA FERRANDEZ, MACARENA SI
143 ***1832** SENDRA GARCIA, DANIEL SI
144 ***2726** SOLER PEREZ, SILVIA MARIA SI
145 ***0607** SOTO MOLINA, IGNACIO SI
146 ***4911** SOTO RIQUELME, ADRIANA SI
147 ***1798** TRIVES PELEGRIN, ESTHER SI
148 ***3897** URUEÑA GONZALEZ, ALVARO SI
149 ***3332** VALERA MUÑOZ, MARIA SI
150 ***7510** VALIENTE PEDRERO, MARCELA SI
151 ***2426** VERA GARCIA, FERNANDO SI
152 ***2968** VIDAL LEGAZ, BEATRIZ SI
153 ***4941** VILAR GALLARDO, ARAM SI
154 ***4816** YEPES HERNANDEZ, JOSE ANTONIO SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 795913

CÓDIGO: AFX26C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN AMBIENTAL 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***5122** HERNÁNDEZ BALLESTER, FRANCISCO MIGU SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***7484** LOPEZ MARTINEZ, JULIANA LIDIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 7 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	5999/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	6001/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6002/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6003/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 pla
	6004/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5830/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5889/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5726/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5727/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5829/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5831/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5832/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5833/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5834/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5835/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5836/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5837/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5838/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5839/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5840/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5974/2023	Resolución RV-158/23, de 28 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de C
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6015/2023	Decreto n.º 199/2023, de 29 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infantil 
	6016/2023	Decreto n.º 200/2023, de 29 de junio, de modificación del Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5753/2023	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5961/2023	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de Grado Básico, Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2022/2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5953/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Sangonera III” de 2,00 MW en el término municipal de Murcia, exp
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5752/2023	Anuncio de la Resolución de 20 de junio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de gravera “Áridos Los Porches”, paraje Las Cordilleras, en el término 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5808/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de autorización administrativa de con
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	5545/2023	Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos Subinspectores de Policía Local.
	5546/2023	Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos Subinspectores de Policía Local.
	5795/2023	Anuncio de corrección de error material en la plantilla de personal: Modificación plantilla, creación plaza de Oficial de Primera Electricista.
	San Javier
	5607/2023	Anuncio sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno.
	5608/2023	Nombramiento de los titulares de las Tenencias de Alcaldía.
	Yecla
	5665/2023	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5956/2023	Bases y convocatoria para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría Ordenanza-Telefonista. (Expte. 726217K).
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	5999/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	6002/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6003/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 pla
	6004/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5830/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5889/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5726/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5727/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5829/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5831/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5832/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5833/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5834/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5835/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5836/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5837/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5838/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5839/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5840/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5974/2023	Resolución RV-158/23, de 28 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de C
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6015/2023	Decreto n.º 199/2023, de 29 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infantil 
	6016/2023	Decreto n.º 200/2023, de 29 de junio, de modificación del Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5753/2023	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5961/2023	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de Grado Básico, Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2022/2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5953/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Sangonera III” de 2,00 MW en el término municipal de Murcia, exp
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5752/2023	Anuncio de la Resolución de 20 de junio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de gravera “Áridos Los Porches”, paraje Las Cordilleras, en el término 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5808/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de autorización administrativa de con
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	5545/2023	Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos Subinspectores de Policía Local.
	5546/2023	Resolución nombramiento funcionarios de carrera de dos Subinspectores de Policía Local.
	5795/2023	Anuncio de corrección de error material en la plantilla de personal: Modificación plantilla, creación plaza de Oficial de Primera Electricista.
	San Javier
	5607/2023	Anuncio sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno.
	5608/2023	Nombramiento de los titulares de las Tenencias de Alcaldía.
	Yecla
	5665/2023	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5956/2023	Bases y convocatoria para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría Ordenanza-Telefonista. (Expte. 726217K).

